
پس از چندماه، جلسه ستاد مدیریت کرونا 
در کرمان تشکیل شد زیرا هم شهرهای قرمز 
به این استان بازگشته اند و هم خبرها از رشد 
۶۲ درصدی مبتلایان طی یک هفته اخیر 

حکایت دارد.
قرمز شدن جیرفت و منوجان در جنوب استان 
همچنین نارنجی شدن چهار شهرستان زرند 
و کوهبنان در شمال و عنبرآباد و کوهبنان 

در جنوب زنگ خطر را با صدای بیشتری به 
صدا درآورده تا شهروندان شیوه نامه های 
بهداشتی بویژه استفاده از ماسک را در اولویت 

قرار دهند.

رشد ۶۲ درصدی ابتلای کرونا 
در کرمان
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در آیان نکجدا ت اعضه3 هاأت عل ی 
دانشگها هه ان هم  د

تقدیر رییس جمهور از استاد 
دانشگاه شهید باهنر کرمان

در بیست و نهمین آیین نکوداشت اعضای هیأت علمی 
دانشگاه ها و با حضور رییس جمهور از دکتر مریم 
احتشام زاده عضو هیأت علمی دانشگاه  شهید باهنر 
کرمان به عنوان استاد نمونه کشوری با اهداء لوح، 
تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید 
باهنر کرمان، هر ساله وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
طبق دستورالعمل )پوشه ضمیمه( از میان اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و پارک های 
علم و فناوری در  چهار گروه، گروه علوم انسانی و هنر، 
علوم پایه، علوم فنی و مهندسی و علوم کشاورزی و 
دامپزشکی استادان برجسته را انتخاب و به عنوان عضو 

هیات علمی نمونه کشوری معرفی می نماید.
دکتر احتشام زاده متولد ۱۳۵۲ شهر کرمان، دارای 
مرتبه علمی استاد، از مجموع فعالیت های آموزشی 
۱۵۷، فعالیت پژوهشی و فناوری ۱۴۹، علمی و اجرایی 
۲۸، فرهنگی و اجتماعی ۲۵ امتیاز کسب نموده است.

لذا با کسب ۳۵۹ امتیاز، مستندات پرونده وی به مرکز 
هیات های امنا و هیات های ممیزه وزارت عتف ارسال 
شد. وی از سال ۱۳۸۴ عضو پیوسته انجمن خوردگی 
ایران، عضو هیأت مدیره انجمن خوردگی ایران در 
دوره هشتم از ۱۳۸۷ تا ۱۳۸۹ و در دوره سیزدهم از 
۱۳۹۹، دبیر یازدهمین کنگره ملی خوردگی در سال 
۱۳۸۸ و عضو هیأت امنای انجمن فارغ التحصیلان 
دانشگاه صنعتی شریف است. مهمترین فعالیت 
وی ترجمه و تالیف ۴ کتاب با عنوان اصول خوردگی 
الکتروشیمیایی،  مقدمه ای بر کاربرد طیف نگاری 
خوردگی،  مطالعة  در  الکتروشیمیایی  امپدانس 
روش های الکتروشیمیایی DC در آزمون های خوردگی، 
ترمودینامیک و سینتیک در علم مواد است. راه اندازی 
بنیاد عام المنفعه خیرین دانشگاه شهید باهنر استان 
کرمان، ۱۳۹۸ و فراهم نمودن زمینه شرکت دانشجویان 
در مسابقات بین المللی روبوکن ۲۰۱۵ از مهمترین 
فعالیت فرهنگی و اجتماعی نامبرده است. "امکان 
سنجی استحصال پودر مس از سلول های ER و 
EW مجتمع مس سرچشمه"- "اصلاح و بهینه سازی 
سیستم زمین پایه های دکل انتقال برق با روش 
حفاظت کاتدی در شرایط خورنده هرمزگان" - "حفاظت 
کاتدی سازه های بتن مسلح"- "استفاده از نانوفناوری 
در افزایش دوام فونداسیون دکل های انتقال برق تحت 
حفاظت کاتدی" مهمترین طرح های پژوهشی و فناوری  
از میان ۱۱ طرح خاتمه یافته وی است. معاون آموزشی 
و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ۳  ثبت اختراع ملی و 
 Surface pretreatment coating"(المللی بین 
 film and process for metallic substrates",
US patent ۲۰۱۰-"تولید پوشش کاملاً سیلیسی به 
روش پلاسمای الکترولیتی روی آلومینیوم"-"استفاده 
 )"PECVD از نانولایه مسی برای رشد الماس با روش

در کارنامه خود دارد.

مدیه صردلق کهرآفهیری کهمهن اعلام کهد

پرداخت ۶۰ میلیارد تومان 
تسهیلات در کرمان

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان کرمان از پرداخت 
۶۰ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ برای ۳۸۶ طرح 
اشتغالزایی در استان خبر داد. یوسف پورواجد افزود: 
این تسهیلات در قالب تفاهمنامه ها با سازمان های 
جهاد کشاورزی شمال و جنوب، اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بهزیستی، کمیته امداد، میراث 
فرهنگی )معاونت صنایع دستی( و پارک فناوری استان 
کرمان به  ۳۸۶ طرح اشتغالزایی پرداخت شده که برای 
۳۲۰ نفر اشتغالزایی شده است. به گفته وی استان 
کرمان بیشترین پرداختی تسهیلات تبصره ۱۸ به حوزه 
های کشاورزی، انتقال آب، پرورش دام و طیور و ...  
اختصاص داده است. پورواجد تصریح کرد: جوانان برای 
دریافت تسهیلات اشتغالزایی تبصره ۱۸ می توانند به 

ادارات طرف قرارداد تفاهم نامه مراجعه کنند.
مدیر صندوق کارآفرینی امید استان کرمان در ادامه 
از پرداخت ۸۲ فقره تسهیلات روستایی این صندوق 
با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان از 
ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. به گزارش ایسنا، 
وی افزود: بر اساس طرح شمسا )تفاهم نامه سه جانبه 
صندوق کارآفرینی امید، بنیاد برکت و خیرین استان ( در 
شهرستان های بردسیر و سیرجان به ۱۱۰ پرونده مبلغ ۵ 
میلیارد و ۷۵ میلیون تومان تسهیلات اشتغال پرداخت 
شد. پورواجد خاطرنشان کرد: بر اساس تفاهم نامه 
صندوق با سازمان زندان ها نیز به ۲۹ پرونده ۲ میلیارد 

و ۴۲۵ میلیون تومان تسهیلات پرداخت شده است.

بهزدید استهندار کهمهن از کهرخهنه کهمهن مجرجر؛

تشکیل کارگروه بررسی 
مسائل خودروسازان کرمانی

استاندار کرمان ضمن بررسی آخرین وضعیت شرکت های 
خودروسازی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم در جلسه 
هم اندیشی با فعالان صنعت خودرو در این منطقه شرکت 
و از فرآیند تولید خودرو در مجموعه کرمان موتور، به همراهی 
مدیرعامل صنایع خودروسازی کرمان، بازدید کرد. وی در این 
بازدید از تلاش های صورت گرفته در روند خودکفایی و افزایش 
ضریب تولید داخلی خودرو در صنایع خودروسازی کرمان تقدیر 
کرد و مقرر شد کارگروهی جهت بررسی مشکلات خودروسازان 
شرق استان کرمان و تسریع روند رفع مشکلات تشکیل گردد.

از رخلفهت بهزار به ک ه  کهیت کرام؟

افتتاح مرکز پاسخگویی 
یکپارچه صمت کرمان

سامانه پاسخگویی یکپارچه سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمان با حضور معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار، سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری، مدیرکل دفتر بازرسی و 
امور حقوقی استانداری و جمعی از مسئولین سازمان 

صمت استان افتتاح شد.
رحمان جلالی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کرمان اظهار داشت: نحوه عملکرد این 
سامانه به این شکل است که تعدادی تیم های واکنش 
سریع برای نظارت بر بازار در نظر گرفته شده لذا 
سامانه ۱۲۴ برای شکایات مردمی در نظر گرفته شده 
که شکایات در این سامانه ثبت و بلافاصله به تیم 
 های واکنش سریع انتقال داده و این تیم ها نسبت به 
بررسی شکایات مردم اقدام خواهند کرد و اگر موضوع 
قضایی باشد از طریق تعزیرات حکومتی، متخلفان 

اعمال قانون می شوند.

به ه کهر3  هکت هه3 معتاه ارلپهیی ان هم 
می  جد؛

معرفی اولین خودروی بومی 
»کرمان موتور«

»کرمان موتور« با همکاری شرکت های معتبر اروپایی، 
اولین خودروی بومی خود را بر پایه پلتفرم اختصاصی 
کرمان موتور با نام پلتفرم PS۱ توسعه داده و قرار است 

از سال ۱۴۰۲ به بازار عرضه کند.
معاون محصول شرکت کرمان موتور در حاشیه جلسه 
هم اندیشی با مراکز علمی کشور در پروژه های جدید 
این شرکت، با اشاره به برنامه های توسعه سبد 
محصول در این شرکت گفت: شرکت کرمان موتور در 
مسیر گذار و تحول از مونتاژکاری صرف به سمت ایجاد 
مجتمع خودروسازی که از اواسط دهه ۹۰ شمسی و 
با افزایش نرخ داخلی سازی محصولات مونتاژی این 
شرکت آغاز شد، با ورود به مرحله بومی سازی پلتفرم، 
محصول انحصاری خود را با همکاری استودیوهای 
مطرح ایتالیایی و بر پایه پلتفرم اختصاصی کرمان 
موتور با نام پلتفرم PS۱ توسعه داده که قرار است 
این خودروی جدید از سال ۱۴۰۲ به بازار عرضه شود. 
در کنار این پروژه، فعالیت های مرکز تحقیق، توسعه 
و نوآوری شرکت کرمان موتور جهت پیشبرد سایر 
پروژه های توسعه ای مربوط به این پلتفرم، از قبیل 
توسعه نسخه تمام الکتریکی این پلتفرم نیز در حال 

انجام است.
نیما ارجمندی ادامه داد: پروژه خودروی جدید بر پایه 
پلتفرم اختصاصی کرمان موتور با نام PS۱ ، علی 
رغم تمامی مشکلات و محدودیت ها، در سال ۱۴۰۰ 
و با حضور مشاوران و طراحان ایتالیایی کلید خورد 
و شرکت تغییراتی را در نسخه جدید این خودرو به 
وجود آورده که از نظر جلوه بصری باعث جذابیت 
بیشتر این خودرو شده و این تغییرات در نمای جلو و 
عقب و مجموعه چراغ ها محسوس می باشد؛ فراتر 
از تغییرات ظاهری، امکان نصب قوای محرکه متنوع 
و حتی تولید نسخه الکتریکی بر پایه این محصول نیز 

پیش بینی شده است.
ارجمندی در ادامه با اشاره به ورود نمونه اولیه خودروی 
برقی این پلتفرم به فاز آزمون های عملکردی افزود: با 
وجود ضعف صنعت ملی خودروسازی در بحث طراحی 
و ساخت قوای محرکه احتراق داخلی خودروهای سواری 
و تجاری که روند توسعه محصولات جدید را در کشور 
با کندی مواجه ساخته است، ورود خودروهای برقی و 
حرکت از خودروهای مبتنی بر سوخت های فسیلی به 
منابع جدید را باید به عنوان یک فرصت برای صنعت 
ملی خودروسازی به منظور جبران عقب ماندگی 
تاریخی در حوزه توسعه قوای محرکه و به طور کلی 
صنعت خودرو در نظر گرفت. وی افزود: با درک فرصت 
به وجود آمده، استراتژی شرکت کرمان موتور از واردات 
یک یا چند مدل خارجی در قالب قطعات منفصله، به 
سرمایه گذاری بر روی طراحی یک مدل منحصر به فرد 
برای جذب دانش فنی سوق یافت تا با سرمایه گذاری 
در امر طراحی و بومی سازی بخش پیشرانه و فنی یک 
خودروی برقی جدید، شرکت کرمان موتور به یکی از 
پیشگامان تولید خودروهای الکتریکی در ایران تبدیل 
شود. به گفته ارجمندی، قوای محرکه و منبع ذخیره 
انرژی محصول برقی کرمان موتور، با دستیابی به 
دانش فنی طراحی و توسعه قوای محرکه خودروهای 
برقی، توسط مکو توسعه یافته است. معاون محصول 
کرمان موتور اضافه کرد: پلتفرم الکتریکی این محصول 
شامل پیشرانه الکتریکی EDU ، سیستم ذخیره ساز 
انرژی الکتریکی Battery Pack ، واحد کنترل ولتاژ 
بالا HPU و سیستم کنترل مرکزی خودرو VCU در 
قالب پروژه ای به مدت ۲۰ ماه طراحی و تولید شده 
و سایر سیستم ها نیز به فراخور در این مدل در حال 
بهینه سازی است؛ وی خاطرنشان کرد: خودروی برقی 
کرمان موتور با مصرف ۴۱ کیلو وات انرژی در هر بار 
شارژ و حداکثر خروجی ۱۶۷ اسب بخار، بیش از ۳۰۰ 
کیلومتر را می پیماید و با بهره گیری از شارژرهای 
خانگی امکان شارژ آن در کمتر از ۵.۵ ساعت فراهم 
می گردد؛ همچنین با استفاده از شارژرهای سریع می 

توان زمان شارژ را به ۴۵ دقیقه کاهش داد.
هنوز مشخص نیست که کرمان موتور این محصول 
جدید را با چه نامی روانه بازار خواهد کرد و طبق 
اطلاعات دریافتی نام گذاری این خودرو در قالب 
فراخوان و کارزار عمومی صورت خواهد پذیرفت، اما 
شواهد حاکی از تجاری سازی آن از سال ۱۴۰۲ است.

به بههنه انتشهر ولد دلم کتهب »رلاق زبهود«

شهر روایت های گفته نشده
محسن ولاوپجر

محسن جلالپور رییس سابق اتاق ایران و چهره خوشنام بخش 
خصوصی در فاصله کوتاهی از انتشار جلد اول کتاب »رواق 
زبرجد« که در آن به »تلاشگران پیشرفت کرمان« در عرصه 
اقتصادی پرداخته بود، موفق به انتشار جلد دوم این اثر به نام 
»پویندگان فرهنگ و هنر کرمان« شده و یادداشت خواندنی زیر 

را به بهانه انتشار این آثار ماندگار منتشر کرده است.
کرمان شهر روایت های دفن شده و داستان های گفته نشده است. 
در شهر من هر کس داستانی بلد است و کنار هر کس که بنشینی 
روایتی شنیدنی دارد. خیلی از داستان های شهر من هرگز گفته 
نمی شوند، خیلی از داستان ها گفته می شوند اما گوشی برای 

شنیدن نیست و قلمی نیست که ثبت شان کند.
 کرمان شهر روایت های شنیدنی و خواندنی است؛ اگر گوشی 

برای شنیدن باشد و اگر مجالی برای نوشتن.
خیلی از مردم، کرمان را با تاریخ پر فراز و نشیبش می شناسند و 
برخی آن را به خاطر خرما و پسته و قالی های معروفش به خاطر 
می آورند اما نماد شهر من فقط این ها نیستند، نماد شهر من 
شاعران، نویسندگان، روزنامه نگاران، فیلم سازان و هنرمندانی 
آوازه   و  رفته  فراتر  کرمان  آسمان  از  که شهرتشان  هستند 

بعضی هاشان جهانی شده است.
گاهی پیش خودم می گویم این شهر با این آفتاب سرسخت، با 
آن صحرای خشن و آن کوه های سر به فلک کشیده چرا این قدر 
دوست داشتنی است؟ و پاسخم این است؛ به خاطر این که 

کرمان دیار برخاستن است. سال ها پیش کرمان شهری فقیر بود 
و جامعه ای رنجور و بیمار داشت. در آن روزگاران، افراد زیادی 
گرفتار بیماری های تراخم، زرد زخم، آبله و سل و ده ها درد و بلای 
ناشناخته دیگر بودند. پدران مان تعریف می کردند که از هر گوشه 
شهر صدای سرفه و خس خس سینه به گوش می رسید و خبر از 
سینۀ سوخته و خراشیدۀ انبوه مسلولین می  داد. مردمان زیادی 
عصا در دست داشتند؛یا چشمشان نمی دید، یا کمرشان خم بود 

یا زانوهای سست و معیوب داشتند.
کرمان آن روزها در بن  بست تاریخ قرار داشت و به دلیل موقعیت 
جغرافیایی اش در میانۀ کویرِ تفتیدۀ لوت، به تبعیدگاه فراموش 
شده ای تبدیل شده بود. هیچ راه ارتباطیِ امنی، کرمان را به دنیای 
پیرامونش مرتبط نمی کرد. امروز اما کرمان، به معنای واقعی یک 
»مکتب« است. مکتبی که در اقتصاد، سیاست، فرهنگ و تجارت 
حرف های نغز برای گفتن دارد.  همه این ها را مدیون انسان های 
بزرگی هستیم که در طول چنددهه گذشته آستین همت بالا 

زدند و شهرشان را بدین سان غرورآفرین ساختند و پرداختند.
در جلد اول کتاب »رواق زبرجد« درباره انسان های پرتلاشی 
نوشتیم که بی وقفه تلاش کردند و کرمان را ساختند. هدف این 
بود که خاطرات آنها را گردآوری کنیم تا کمکی باشد برای این که 

مسیر پرافتخارشان را بهتر بشناسیم و بیشتر ارج نهیم.
اکنون خرسندم که جلد دوم از مجموعه کتاب های »رواق زبرجد« 
را تقدیم می کنم. در کتاب اول، سراغ کارآفرینان و تولیدکنندگان 
رفتیم اما در مجموعه دوم، از زعمای فرهنگی و هنری کرمان سراغ 

گرفته ایم که بیشترشان شهرت جهانی دارند.
تا کتاب ها آماده شوند، متأسفانه تعدادی از بزرگانی که با آنها 
گفت وگو کردیم از جمله »حسین بهزادی اندوهجردی«، »علی 
،»داریوش  الامینی«،»اکبر صوتی«  روح  وثوقی«،»محمود 
مجدزاده«، » محمد ابراهیم باستانی پاریزی«، »ولی الله وطن 
خواه«، »جلیل رشیدفرخی«، »اکبر نخعی« و »حمید سعید« 
دار فانی را وداع گفتند که برای همه آنها طلب آرامش ابدی و 

آمرزش الهی دارم.
مجموعه رواق زبرجد را انتشارات گویا منتشر کرده و همین روزها 

می توانید از بازار نشر تهیه کنید.

رئاس ک اساجن بهزرگهنی ارهق کهمهن مطهح کهد

استقبال از پاویون اتاق کرمان در نمایشگاه قزاقستان

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان و رئیس هیات اعزامی 
به قزاقستان اظهار داشت: شرکت های قزاقستانی، علاقه مند 
به همکاری با ایران هستند و از آنجایی که در کرمان ظرفیت و 
پتانسیل های بالایی برای تجارت با قزاقستانی ها و سایر کشورهای 

حوزه اوراسیا وجود دارد،در این نمایشگاه حضور یافتیم.
پاویون اتاق کرمان در نمایشگاه اختصاصی ایران در آلماتی 
قزاقستان با حضور نمایندگان ۹ شرکت استان شامل مس 
شهید باهنر، گل گهر سیرجان، توسعه بابکان، سردخانه داران 

جنوب، کوهسار، سبزواران آفتاب، دانه پسته امواج، شاهین طب 
رفسنجان و نمایندگی گروهی در این نمایشگاه برپا بود که در آن 
به معرفی و ارائه محصولات و توانمندی های استان پرداخته شد..
رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان و رئیس هیات اعزامی 
به قزاقستان اظهار داشت: شرکت های قزاقستانی، علاقه مند 
به همکاری با ایران هستند و از آنجایی که در کرمان ظرفیت و 
پتانسیل های بالایی برای تجارت با قزاقستانی ها و سایر کشورهای 

حوزه اوراسیا وجود دارد،در این نمایشگاه حضور یافتیم..

محمدعلی محمدمیرزاییان، افزود: در این سفر نشست هایی 
با رئیس اتاق بازرگانی آلماتی و بازرگانان آلماتی برگزار  شد و 
به نمایندگی از اتاق کرمان از این فعالان اقتصادی برای بازدید 
از ظرفیت های اقتصادی استان و شرکت در جلسات رو در رو 

دعوت به عمل آمد.
رئیس اتاق بازرگانی آلماتی نیز بیان کرد: در بازدید از این نمایشگاه 
و آشنایی با ظرفیت های شرکت های کرمانی متوجه شدم استان 
کرمان ظرفیت های بسیار بی نظیری برای همکاری های اقتصادی 
دارد و ما برنامه ریزی خواهیم کرد تا با هیاتی تجاری به استان 
کرمان سفر نماییم و همچنین از حضور مجدد شرکت ها و بازرگانان 

کرمانی در آلماتی استقبال خواهیم کرد.
" به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان،مجید صمدزاده صابر" 
سفیر ایران در قزاقستان نیز پس از بازدید از پاویون اتاق کرمان 
خاطرنشان کرد: محصولات استان کرمان بازار بسیار خوبی در 
قزاقستان دارند و امیدواریم ظرف دو ماه آینده، پس از آماده 
شدن نمایشگاه دائمی محصولات ایران در آلماتی، بازرگانان 
کرمان نیز بتوانند بصورت دائمی محصولات صادراتی خود را 

عرضه کنند.

در یک سهل گذ ته؛ 

قیمت کالاهای اساسی چقدر تغییر کرد؟
بررسی قیمت کالاهای اساسی در ابتدای تیر نسبت به ماه مشابه 
سال قبل نشان می دهد که قیمت کالاها در  یک سال گذشته 
بین هشت )تیرآهن( تا ۳۶۷ )روغن مایع آفتابرگردان معمولی( 

درصد افزایش یافته است.
بر اساس گزارش کارگروه رصد و پایش قیمت اقلام اساسی و 
پر مصرف بازار کشور منتهی به اول تیر که از سوی انجمن ملی 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان منتشر شده، قیمت ۵۲ قلم 

کالا در ۹ گروه بررسی شده است.

محصج ت    قا ت  درصد3   11۵ ره   3۹ افزایش 
پهلرئاری

بر اساس این گزارش قیمت گروه محصولات پروتئینی شامل 
گوشت مرغ، تخم مرغ، گوشت گوسفند و گوساله و گوسفند و 
گوساله زنده دراول تیرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل بین ۳۹ تا ۱۱۵ درصد افزایش یافته است.  
طی یک سال گذشته قیمت هر کیلو گوشت گوساله با ۶۱ درصد 
افزایش به حدود ۱۸۷ هزار تومان، هر کیلو گوشت گوسفندی با 
۴۲ درصد افزایش به بیش از ۱۸۰ هزار تومان  و هر کیلو گوشت 
مرغ تازه با ۱۰۱ درصد افزایش به ۵۲ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده 
است. همچنین در این مدت قیمت هر کیلو گوساله و گوسفند 
زنده ۵۷ و ۳۹ درصد افزایش یافته است. اما بیشترین افزایش 
قیمت در گروه محصولات پروتئینی مربوط به تخم مرغ است 
که قیمت هر کیلو از آن ۱۱۵ درصد افزایش به حدود ۳۸ هزار 

تومان رسیده است.
گروه لبنیات شامل انواع شیر، پنیر و کره نیز در یک سال گذشته 
بین ۷۸ تا ۱۵۲ درصد افزایش یافته که بیشترین افزایش مربوط 
به شیر خام در دامداری  به قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان به ازای 
هر لیتر بوده است. بر این اساس قیمت هر کیلو شیر پاستوریزه 
بطری کم چرب و شیر استریل پاکتی نیز به ترتیب با ۹۹ و ۷۸ 
درصد افزایش نسبت به تیر سال قبل به نزدیک به لیتری ۱۹ 
هزار و ۵۰۰ و ۲۰ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است. قیمت پنیر ۴۰۰ 
گرمی و کره ۱۰۰ گرمی پاستوریزه نیز با افزایش ۱۳۳ و ۱۰۵ درصدی 
طی یک سال گذشته به حدود ۲۱ و ۱۳ هزار تومان رسیده است.  

قا ت  که باش از ش بهابه  د  
افزایش قیمت گروه قند، شکر و چای نیز طی یک سال گذشته 
۲۶ تا ۱۰۲ درصد بوده است. در این مدت قیمت هر کیلو قند ۸۲ 
درصد، شکر فله ۷۲ درصد، شکر بسته بندی ۱۰۲ درصد و انواع 
چای بین ۲۶ تا ۳۳ درصد افزایش یافته است. بنابراین در اول تیر 
امسال قیمت هر کیلو قند به حدود ۳۱ هزار تومان، شکر ۲۶ هزار 

تومان و چای به ۱۴۲ تا ۱۴۷ هزار تومان رسیده است.

افزایش 41ش ره 3۶۷ درصد3 قا ت انجاع رلغن   
در این میان از بین انواع روغن، قیمت روغن نیمه جامد ۴.۵ 
کیلویی با ۲۴۱ درصد افزایش در یک سال گذشته به حدود ۳۴۵ 

هزار تومان رسیده است. اما قیمت روغن مایع آفتابگردان معمولی 
و سرخ کردنی ۳۶۷ و ۳۶۳ درصد افزایش یافته و به بیش از ۶۳ 

هزار تومان رسیده است.  
بررسی قیمت گروه کالایی غلات و حبوبات شامل انواع برنج، 
ماکارونی و حبوبات در یک سال گذشته نیز حاکی از افزایش 
۲۸ تا ۲۰۱ درصدی قیمت این کالاهاست. بر این اساس برنج 
ایرانی یعنی هاشمی و طارم با ۱۹۰ و ۲۰۱ درصد افزایش طی این 
مدت به میانگین ۱۱۰ هزار تومان رسیده، اما این افزایش قیمت 
در برنج خارجی شامل هندی و پاکستانی کمتر یعنی حدود ۵۸ 
و ۵۹ درصد بوده و قیمت این دو محصول در تیر ماه امسال به 
حدود ۳۷  و ۴۰ هزار تومان رسیده است. قیمت ماکارونی ۵۰۰ 
گرمی نیز با ۱۶۸ درصد افزایش در این مدت به حدود ۱۶ هزار و 

۸۰۰ تومان رسیده است.  

محدلدا قا ت حاجبهت  
از بین انواع حبوبات نیز در یک سال گذشته قیمت عدس، لوبیا 
چیتی، نخود و لپه، به ترتیب ۸۴، ۶۸، ۶۴ و ۲۸ درصد افزایش 
یافته است. به طوری که در ابتدای ماه جاری قیمت انواع حبوبات 

یاد شده در محدوده ۵۰ تا ۶۲ هزار تومان بوده است.  
گروه مورد بررسی بعدی در گزارش انجمن ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان میوه، صیفی و مواد غذایی است که طی یک سال 
گذشته بین ۳۱ تا ۱۴۴ درصد افزایش قیمت داشته اند. بیشترین 
افزایش قیمت در این گروه، در مدت یاد شده مربوط به سیب 
زمینی است که با افزایش ۱۴۴ درصدی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل به ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و بعد از آن رب گوجه فرنگی 

با ۱۳۲ درصد و پیاز زرد با ۱۰۱ درصد افزایش نسبت به سال قبل 
در رتبه دوم و سوم قرار می گیرند. قیمت این دو محصول در 
ابتدای تیر به حدود ۹۹۰۰ و ۳۷ هزار و ۷۰۰  تومان رسیده است.  
از بین سایر میوه، صیفی و مواد غذایی در یک سال گذشته قیمت 
خرما مضافتی د ۸۸، سیب قرمز و زرد ۸۰ و ۷۶ درصد و گوجه 

فرنگی ۷۸ درصد افزایش یافته است.  
گفتنی است از ۲۲ اردیبهشت امسال ارز دولتی کالاهای اساسی 
حذف و یارانه نقدی جایگزین آن شد و علت افزایش قیمت 

کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته همین موضوع است.

 جیردا  قدر گهان  د؟  
در گروه شوینده ها نیز قیمت انواع پودر دستی و ماشینی ۳۵ و 
۴۳ و دستمال کاغذی ۵۲ درصد افزایش یافته، به طوری که قیمت 
انواع پودر ۵۰۰ گرمی در ابتدای تیر حدود ۱۳ تا ۱۷ هزار تومان و 
قیمت دستمال کاغذی ۲۰۰ برگ حدود ۱۲ هزار تومان بوده است.
قیمت کاغذ آ چهار بسته بندی نیز نیز در مدت یاد شده ۶۲ درصد 
افزایش یافته و قیمت بسته ۵۰۰ عددی این محصول به ۱۰۷ هزار 

تومان رسیده است.
همچنین بررسی قیمت گروه مصالح ساختمانی طی یک سال 
گذشته حاکی از افزایش هشت تا ۷۷ درصدی قیمت تیر آهن، 

ورق سیاه، میلگرد، گچ سفید و سیمان خاکستری است.
در این میان در گروه تایر و روغن موتور نیز طی یک سال گذشته 
شاهد افزایش ۱۴ تا ۲۰ درصدی انواع لاستیک خودروهای 
داخلی و همچنین افزایش ۱۰۱ و ۱۰۹ درصدی انواع روغن 

موتور هستیم.  


